(i ) Le cadeau de Louis do Crevaut n'était pas à dédaigner ; les livres imprimés n'étaient 
pas encore fort communs on loiO. 
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pendere et eidem immediate subici. Acta fue run t hec in dicto monas-
terio, presentibus ibidem domino Johanne Gornuti, comité palatino, 
Johanne Gossart, rectore Sancti-Glementis de Gredonio, Francisco Can-
nes, Bertrando Marcel, Johanne Lebreton, Johanne 31ulot, cum phiribus 
aliis. » 

« Visitatio monasterii de Ferrariis. » 

(1517, 2 juin.) 

« Anno Domini millesimo quing-entesino decimo septinio, mensis 
vero junii die secunda, reverendus in Christo pater et dominus Ludo-
vicus de Crevant, Dei et apostolice sedis grat ia , humilis abbas incliti 
monasterii Sanctissime-Trinitatis de Thironio, ordinis Sancti-Benedicti, 
Carnotensis diocesis, tociusque ordinis Thironensis, necnon monasterii 
Sancti-Leonardi de Ferrariis, dicti ordinis Thironensis, Pictaviensis 
diocesis, pater primarius et immediatus superior, accessit ad dictum 
monasterium Sancti-Leonardi de Ferrariis, de mane dicte diei, asso-
ciatus novem sive domesticis et commensalibus seu familiaribus et 
totidem equis, et obviam eidem domino Ludovico abbati , tanquam 
patri primario, processerunt venerabiles et relig-iosi viri Glaudius Rabot, 
prior de Villejnardy, prior claustralis dicti monasterii, et omnes relig-iosi 
conventus ejusdem de Ferrariis, revestiti capis et albis, vexillo crucis 
preposito cum duobus cereis et aqua-benedicta, et, campanis pulsan-
tibus, illum honorifîce consalutarunt, reverentiam et obedientiam ma-
nualem devote exhibuerunt , crucem ei osculari faciendo et aquam-
benedictam eidem presentando qua eos aspersit, et postmodum, con-
cione eleg-anti latinis verbis per alterum parvulorum monachorum 
habita, Te Deum laudamus decantantes, ipsum dominum Ludovicum 
conduxerunt ad ecclesiam, et , ipso cantico finito, indutus capa et 
stola, dictus Ludovicus abbas visitavit sacrarium et adoravit sacram 
eucaristiam, quam in suis manibus, g-enibus flexis, tenens, ter decan-
tavit 0 salutans hostia, cum versu sequenti Cm trinoque Domino, choi^o 
conventus respondente, et dicto versiculo Cibavit eos, dixit idem reve-
rendus orationem Deiis qui nobis sub sacramento mirabili, qua fînita, 
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benedict ienem fecit so lemnem dicendo SU nomen, dictis relig'iosis flexis 
g-enibus existentibus. D e m u m decanta ta fu i t et celebrata ma jo r missa 
cui assistit , et postea p r a n d i u m fecit et se refeci t . Quo facto, et gTatiis 
Deo habi t is , allocutus est relig^iosos in ecclesia super vita reg'ulari et 
disciplina, pulchras remonstra t iones eis fac iendo, e t , Deo dan te , ad 
supplicat ionem eorum providerat monaster io de Ferrar i is vacant i pcr 
obi tum domini Anthonii de Crevant, eorum ult imi abbatis, et quod véné-
râ t eos visitare eo cjuod, monaster io eorum vacante et illius vacatione 
duran te c[uousque novus abbas electus seu postulatus per se et e jus 
conventum Tbironensem sit possessionem adep tus , monasteri i de Fer-
rariis totalis dispositio in spir i tual ibus et temporal ibus ad abba tem 
Tli ironensem spectabat et competebat . Et ideo commisit ad reg'cndum 
in spiri tualibus d ic tum Rabot, pr iorem pr ioratus de Villemardij a monas-
terio Vindocinensi deppendent i s , duran te vacatione so lum, et in tem-
poralibus Mat l iu r inum Joussemolle, vita comité, dicti quondam Antbonii 
de Crevant receptorem. Qui quidem relignosi unanimi te r lioc accepta-
verunt . Actum in dicto monaster io et ecclesia illius, present ibus dominis 
N. de Savilly, milite R o d i a r u m , Tris tando de Savilly, e jus nepote , fra-
tribus Gaciano Ckambon, priore de Asnevus-Bellay, Garolo Renoncet, Mon-
tisalerii, Genomannensis diocesis, priore, et Ludovico Thibault. »